
                                                 
         

Agenzia nazionale per le nuove tecnologie, l’energia  
e lo sviluppo economico sostenibile 

 
 
Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi Produttivi e Territoriali 
Il Direttore 

 
Dipartimento Sostenibilità dei Sistemi 

Produttivi e Territoriali 
(SSPT) 

 

             
Centro Ricerche Casaccia 

Via Anguillarese, 301 
00123 Santa Maria di Galeria 

(RM) 

 
Tel.      +39 0630484933/4173 
e-mail:   roberto.morabito@enea.it 
 

   
Sede Legale - Lungotevere Thaon di Revel, 76 - 00196 Roma - Italia – 

Tel. +39 06 36271 - Partita IVA 00985801000 - Codice Fiscale 01320740580 
www.enea.it 

 Determinazione n° P71/2023/SSPT 

 
Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito 

in L. 120/2020, così come novellato dal D.L. 77/2021 del 31/05/2021, esperita per la stipula di un conferimento 
incarico per l’effettuazione di attività di revisione critica degli studi LCA di filiera e dei relativi dataset in formato 

ILCD del progetto Arcadia 
 

C.I.G.:  ZF639C3391 - C.U.P.: I84I19000710001 - Gara U-BUY nr. G01289 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SOSTENIBILITÀ  
DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI 

 
 
Premesso che: 
  -  con propria Determinazione n. P9/2023/SSPT del 16/01/2023 ha autorizzato la pubblicazione di un avviso di 

indagine di mercato ed il successivo espletamento di una procedura negoziata per la stipula di un conferimento 
incarico per l’effettuazione di attività di revisione critica degli studi LCA di filiera e dei relativi dataset in formato 
ILCD del progetto Arcadia ed ha provveduto alla nomina del Responsabile del Procedimento. 

 
Visti: 
- la NOTA 2 del R.U.P. del 9/03/2023, riportata in allegato 1; 
- la propria Determinazione n° P54/2023/SSPT del 27/02/2023, con cui veniva nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura di cui al titolo; 
- il verbale redatto e sottoscritto dalla Commissione giudicatrice in data 07/03/2023, riportato in allegato 2. 
 
Considerato altresì che: 
-  gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Disposizione, 
    

DETERMINA 
 
-  di aggiudicare in via definitiva la procedura negoziata per la stipula di un conferimento incarico per 

l’effettuazione di attività di revisione critica degli studi LCA di filiera e dei relativi dataset in formato ILCD del 
progetto Arcadia a favore della Università degli Studi di Bergamo (BG), per un importo di Euro 24.320,00, al netto 
dell’IVA e del ribasso d’asta praticato dall’Ateneo in sede di gara pari al 5%. 

 
Pertanto, l’importo complessivo dell’incarico è pari a Euro 29.670,40, IVA compresa, e graverà sulla voce contabile 
1.03.02.11.009.05 della commessa M0GA, del bilancio 2023. 
Roma 

mailto:roberto.morabito@enea.it

		2023-03-10T09:02:43+0000
	Roberto Morabito




